stridunt, rabie feruntur, accenduntur iracundia, in ira adumbrant me; prodesse illis non possum: utinam requiescam alicubi ab eis separatus corpore, non amore; ne in me conturbetur ipsa dilectio: verbis meis et colloctione mea prodesse non possum, orando pro eis forsitan prodero. Dicunt ista homines, sed plerumque ita ligantur ut volare non possint. Forte enim non ligantur visco, sed ligantur officio. Si autem ligantur cura et officio, et deserere non possunt, dicant: *Optabam dissolvi, et esse cum Christo, multo enim magis optimum; manere in carne necessarium propter vos* (Phil 1,23.24). Columba religata affectu, non cupiditate, volare non poterat propter implendum officium, non propter parvum meritum. Tamen desiderium in corde necesse est ut sit: nec patitur hoc desiderium, nisi qui coeperit ambulare angustam illam viam (Mt 7,14); ut noverit quia non desunt Ecclesiae persecutiones, etiam in hoc tempore quando tranquillitas videtur Ecclesiae ab his quidem persecutionibus, quas martyres nostri passi sunt. Non autem desunt persecutiones, quia verum est illud: *Omnes qui volunt pie vivere in Christo, persecutionem patientur* (2 Tim 3,12). Non pateris persecutionem: non vis pie vivere in Christo. Vis probare verum esse quod dictum est? Incipe pie vivere in Christo. Quid est, pie vivere in Christo? Ut pertineat ad viscera tua quod ait Apostolus: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror?* (2 Cor 11,29). Aliorum infirmitates, aliorum

en este tiempo? Abundan mucho para los que se preocupan de ellas. Y, no obstante, se ve a un hombre de lejos (en medio de sufrimientos) y se dice: Le está bien empleado. El que dice esto, o tiene en cuenta sólo sus dolores y no aprecia los ajenos, o no tiene ninguno y no se compadece de otro que los tiene y le devoran. Empiece a vivir piadosamente en Cristo y probará lo que se dice, pues comenzará a desear alas, a desear alejarse, a querer huir y a pretender morar en el desierto.

9. ¿Por qué pensáis, hermanos, que se llenaron los desiertos de siervos de Dios? Si les hubiera ido bien entre los hombres, ¿se hubiesen apartado de los hombres? Y, sin embargo, ¿qué hacen éstos? Se alejan huyendo, moran en el desierto. Pero ¿tal vez separados o solitarios? Los une la caridad para morar con muchos, y de entre aquella multitud hay quienes ejercitan, porque en toda multitud es necesario que se encuentren malos. Dios, que sabe que debemos ser ejercitados, mezcla con nosotros a los que no han de perseverar o a los que de tal modo han simulado, que ni han comenzado aquello en lo que debían perseverar. Sabe que nos es necesario que soportemos a los malos para que progrese nuestra bondad. Amemos a los enemigos, los corrijamos, los castigemos, los excomulgemos, con amor los apartemos de nosotros. Oíd lo que dice el Apóstol: *Si alguno no da oídos a nuestra palabra por la epístola, marcadle y no os juntéis con él*. Pero, para que no se introduzca por esto en ti la ira y enturbie tu ojo, añade: *Empero, no le consideréis como enemigo, sino corregidle como hermano para que se avergüence*. Ordenó la separación, no suprimió el amor. Vive tu ojo, vive tu vida; la

scandala, persecutiones illi fuerunt. Numquid ergo desunt hoc tempore? Plures abundant illis qui eas curant. Et plerumque de longinquo videtur homo, et dicitur, Bene est illi. Et ille qui dicit, aut sua gustat, et aliena non potest; aut apud se quod gustet non habet, et alteri gustanti, imo devoranti non compatitur. Incipiat ergo pie vivere in Christo, et probet quod dicitur: incipit desiderare pennas, elongare, fugere, et manere in deserto.

9. Unde enim putatis, fratres, servis Dei impleta esse deserta? Si bene illis esset inter homines, recederent ab hominibus? Et tamen quid faciunt et ipsi? Ecce elongant fugientes, manent in deserto: sed numquid singillatim? Tenet eos charitas, ut cum multis maneant: et de ipsis multis existunt qui exercent. Quia in omni congregatione multitudinis necesse est ut inveniatur mali. Deus enim qui novit exercendos nos, miscet nobis et non perseveraturos, aut certe ita simulatos, ut nec inchoaverint in quo perseverare deberent. Novit enim necessarium esse nobis ut feramus malos, et proficiat quod boni sumus; diligamus inimicos, corripiamus, castigemus, excommunicemus, cum dilectione a nobis etiam separemos. Videte enim quid dicat Apostolus: *Si quis autem non obaudit verbo nostro per epistolam, hunc notate, et nolite commisceri cum eo*. Sed ne subreperet tibi ex hoc iracundia, et turbaret oculum tuum, *Non, inquit, ut inimicum eum existimetis, sed corripite ut fratrem, ut erubescat*

pérdida del amor es tu muerte. Este amor temió perder el que dijo: *Miedo de muerte me sobrevino*. Así, pues, para no perder la vida del amor, dice: *¿Quién me dará alas como de paloma para volar y descansar?* *¿Adónde irás, adónde volarás, en dónde descansarás?* *He aquí que me alejé huyendo y me asenté en el desierto*. ¿En qué desierto? Adondequiera que vayas, se te reunirán los demás, irán contigo al desierto, buscarán tu vida, no podrás repeler la compañía del hermano; se mezclarán también contigo los malos; aún tienes que ejercitarte. *He aquí que me alejé huyendo y asenté mi morada en el desierto*. ¿En qué desierto? Quizá en la conciencia, adonde no entra hombre alguno, en donde nadie está contigo, en donde estáis solos tú y Dios. Porque, si asientas tu morada en el desierto, esto es, en algún sitio, ¿qué harás de los que se te juntan? No podrás estar separado del género humano mientras vivas entre los hombres. Atiende más bien a nuestro Consolador, Señor, Rey, Emperador y Creador, creado entre los hombres. Ve que con los Doce se mezcló uno a quien sufrió.